vitio] Virginem herae quam dono dederat miles *vitiarit*. Eun. iv. 3, 12; v. 5, 11. Filiam ejus virginem *vitiarit*. Adelp. iii. 4, 21. Virginem *vitiausti*, quam te non jus fuerat tangere. Adelp. iv. 5, 52. Eun. v. 2, 19.

vitium] Quam rem *vitio* dent. And. Prolog. 8. Neque de *vitio* virginis. Eun. iv. 4, 55. In amore haec omnia insunt *vitia*. Eun. i. 1, 14. Date crescendi copiam, novorum qui spectandi faciunt copiam . . . sine *vitiiis*. Heaut. Prolog. 30. Illi nihil *viti* est relictum quin sit et idem tibi. Heaut. v. 3, 19. Laudine an *vitio* duci id factum oporteat. Adelp. Prolog. 5. Cui miscrae indigne per vim *vitium* obtulerat. Adelp. iii. 2, 10. Hoc *vitio* datur. Adelp. iii. 3, 65. Solum unum hoc *vitium* senectus affert hominibus. Adelp. v. 3, 47. Novum intervenit *vitium* et calamitas. Hec. Prolog. 2. Illud mihi *vitium* est maximum. Hec. i. 2, 37. *Vitium* est oblatum virgini. Hec. iii. 3, 23.

vitupero] Id isti *vituperant* factum. And. Prolog. 15. Multimodis cum istoc animo es *vituperandus*. Phorm. iii. 1, 1.

viro] Liberius *virendi* fuit potestas. And. i. 1, 26. Prope adest cum alieno mora *virendum* est mihi: sine nunc meo me *virere* interea modo. And. i. 1, 125, 126. Potius quam in patria honeste pauper *viret*. And. iv. 5, 3. Ego pol hodie, si *viro*, tibi ostendam. And. v. 2, 25. Habet; valeat; *virat* cum illa. And. v. 3, 18. Si tecum *virat*. Eun. iii. 1, 20. Egon formidolosus? nemo est hominum qui *virat* minus. Eun. iv. 6, 19. Non sibi soli postulat te *virere*. Eun. iii. 2, 28. Equis me hodie *virat* fortunatior? Eun. v. 8, 1. Hocque fit, ubi non vere *viratur*. Heaut. i. 1, 102. Huncine erat aequum ex illius more, an illum ex hujus *virere*? Heaut. i. 2, 29. Tibi autem porro ut non sit suave *virere*. Heaut. iii. 1, 73. Desertae *virimus*. Heaut. ii. 4, 11. Valet atque *virat*. Heaut. iii. 1, 21. Modo liceat *virere*, est spes. Heaut. v. 2, 28. Qui sine hac jurabat se unum nunquam *victurum* diem. Adelp. iii. 2, 34. *Virere* etiam nunc libet. Adelp. iii. 3, 91. *Vitam* duram quam *vixit* usque adhuc. Adelp. v. 4, 5. Sibi *vixit*; sibi sumtum fecit. Adelp. v. 4, 11. *Vixit*, dum *vixit*, bene. Hec. iii. 5, 11. O omnium quantum est qui *vivunt* hominum homo ornatissime. Phorm. v. 6, 13. Ut sit qui *vivat*. Phorm. v. 2, 5.

vivus] *Vivus* vidensque per eo. Eun. i. 1, 28. Me *vivo*. Heaut. i. 1, 51. Si me *virum* vis, pater, ignosce. Heaut. v. 5, 7. Illum *virum* et salvum vellem. Hec. iii. 5, 14. Te *vivo*. Phorm. ii. 1, 73. Illa *vira*. Hec. i. 1, 5; i. 2, 24.

vix] *Vix* tandem sensi stolidus. And. iii. 1, 12. *Vix* me contineo. Eun. v. 2, 20. *Vix* suffero. Heaut. ii. 4, 20. *Vix* humane patitur. Adelp. i. 2, 65. Cupio; et *vix* contineor. Hec. iv. 3, 9. *Vix* tandem. Phorm. ii. 1, 4, et saepe alibi.

ulciscor] Hoc tempus praecavere mihi me haud te *ul-*

cisci sinit. And. iii. 5, 18. Malo ego nos prospicere quam hunc *ulcisci* accepta injuria. Eun. iv. 6, 24; v. 4, 20. Adelph. iii. 2, 15. Injurium autem est *ulcisci* adversarios? Heec. i. 1, 15. Hunc impuratum poterimus nostro modo *ulcisci*. Phorm. v. 7, 69, 96.

ulcus] Quid minus utibile fuit quam hoc *ulcus* tangere? Phorm. iv. 4, 9.

ullus] Censen me verbum potuisse *ullum* proloqui? aut *ullam* causam? And. i. 5, 21: Nolo tibi *ullum* commodum in me claudier. And. iii. 3, 41. Nec mora *ulla* est quin eam uxorem ducam. And. v. 6, 7. Quae res in se neque consilium neque modum habet *ullum*. Eun. i. 1, 13. Ne vim facias *ullam* in illam. Eun. iv. 7, 37. Ut nunquam *ulla* amoris vestro incidere possit calamitas. Heaut. ii. 4, 15. Neque legem putat tenere se *ullam*. Adelph. i. 2, 6. Si facere possim *ullo* modo. Heec. ii. 2, 24.

ulterior] Sed eecum ipsum: Quis est *ulterior*? Phorm. iv. 2, 10.

ultimus] Est mihi *ultimis* conclave in aedibus quoddam retro. Heaut. v. 1, 29. Quis hic est senex, quem video in *ultima* platea? Phorm. i. 4, 38.

ultra] *Ultra* ad me venit. And. i. 1, 73. Te *ultra* accusabit: et dabis ei *ultra* supplicium. Eun. i. 1, 8, 24, 25; ii. 2, 19. Novi ingenium mulierum: nolunt ubi velis; ubi nolis cupiunt *ultra*. Eun. iv. 7, 43. Sibi fieri injuriam *ultra*. Adelph. iv. 3, 4. Etiam me *ultra* accusatum advenit? Phorm. ii. 3, 13. Cf. Eun. v. 2, 21. Etiam argentum venit *ultra* objectum. Phorm. v. 2, 4.

una] Quum quibus erat cumque *una*, iis sese dedere. And. i. 1, 36. Haud convenit *una* cum amica ire imperatorem in via. Eun. iii. 2, 42. *Una* adsunt tibi. Heaut. ii. 2, 12. Quaeso ut *una* mecum ad matrem virginis eas. Adel. iv. 3, 7. Cum virgine *una* adolescens cubuerit. Heec. i. 2, 63. *Una* tecum bona mala tolerabimus. Phorm. iii. 3, 23.

unciatim] Quod ille *unciatim* vix de demenso suo, suum defrudans genium, comparisat miser. Phorm. i. 1, 9.

unctus] Tene aymbolum venire, *unctum* atque lautum e balneis? Phorm. ii. 2, 25.

unde] Passim. *unquentum*] Obsonat, potat, olet *unquentum*? de meo. Adel. i. 2, 37.

unquus] Ut ego *unquibus* facile illi in octos involem venefico? Eun. iv. 3, 6.

unicus] *Unicam* gnatam suam cum dote summa filio uxorem ut daret. And. i. 1, 73; iii. 3, 8. Huic jam mansisset *unicus* gnatus domi. Heaut. iii. 2, 29. Seso senem esse, dicere, illum autem *unicum*. Heec. i. 2, 43. Quid si filiam suam *unicam* locaret? Phorm. iv. 3, 41. Heaut. i. 1, 41, 79.

universus, univorsus] Hui, *univorsum* triduum? Eun. ii. 1, 18. Qui vobis *universis* et populo placent. Adelph. Prol. 19. Id illa *universum* abripit. Phorm. i. 1, 11.

uniusmodi] Parentum injuriae *uniusmodi* sunt ferme. Heaut. i. 2, 31.

unquam] Passim.

unus] Passim.

unusquisquis] *Unumquidquid*, quod quidem erit bellissimum, carpam. Adelph. iv. 2, 51.

unusquisvis] *Una* harum *quaevis* causa me ut faciam monet. And. v. 4, 1.

vocabulum] Tanquam philosophorum habent disciplina ex ipsis *vocabula*. Eun. ii. 2, 32.

voco] Jam ferme moriens me *vocat*. And. i. 5, 49. Ad cornam *vocant*. Eun. ii. 2, 28. Qui *vocare*? Adelph. v. 6, 3, et passim.

volo] Quid cessas? ... *vola*. Heec. iii. 4, 24.

volo] Paucis te *volo*. And. i. 1, 2. Ita *volo* itaque postulo ut fiat. And. iii. 3, 18. Quis me *vult*? And. v. 3, 1.

Sine me pervenire quo *volo*. Eun. i. 2, 44. Nolunt ubi *velis*: ubi nolis cupiunt *ultra*. Eun. iv. 7, 43. Omnis vos oratos *volo*. Heaut. Prol. 26. Quid *vis* tibi? Heaut. i. 1, 9. Numquid *vis*? Adelph. iii. 3, 78. Quam *vellem*. Adelph. iv. 1, 16. Quae nunquam quicquam erga me commerita est, pater, quod nollem: et saepe meritum quod *vellem* scio. Heec. iii. 5, 37. Numquid aliud me *vis*? Phorm. ii. 2, 101, et passim alibi.

voluntas] Tu coactus tua *voluntate* es. And. iv. 1, 34. Praeter civium morem atque legem, et sui *voluntatem* patris. And. v. 3, 9. Dictus filius tuus tua *voluntate*. Heaut. v. 4, 2. Quod vos vis cogit id *voluntate* impetret. Adelph. iii. 4, 45. Ut sua *voluntate* id quod est faciendum faciat. Phorm. v. 3, 2. Cf. Prol. 30; iv. 5, 13.

volvo] Satis diu hoc jam saxum *volvo*. Eun. v. 8, 55.

volupe] Bene factum; et *volupe* est. Heec. v. 4, 17. Venire saluum *volupe* est. Phorm. iv. 3, 5.

voluptas] Egone hujus memoriam patiar meo *voluptati* ob stare? And. v. 4, 41. *Voluptates* eorum propriae sunt. And. v. 5, 4. O mearum *voluptatum* omnium inventor, inceptor, perfector. Eun. v. 8, 4. *Voluptatem* magnam nontias. Heaut. i. 2, 10. Haec certo *voluptati* tibi esse satis certo scio. Heaut. i. 1, 19. Nec fas esse ulla me *voluptate* hic frui. Heaut. i. 1, 97. Abs te ut blanditiis suis quam minimo pretio suam *voluptatem* expleat. Heec. i. 1, 12; iv. 2, 17.

vor] Quo pacto ex jure hesterno panem atrum *vorant*. Eun. v. 4, 17.

vorco] Vorisse hunc dicam, si salvus domum redisset unquam, ut me ambulando rumperet. Heec. iii. 4, 20.

vor] Audire *vocem* visa sum modo militis. Eun. iii. 2, 1. Matris *vox* visa est Philomenae. Heec. iii. 1, 38. Neque *voce* alia ac res monebat ipsa poterat conquiri. Heec. iii. 3, 15. Enimvero *voce* est opus. Phorm. v. 7, 92? Audivisse *vocem* pueri visus est vagientis. Heec. iv. 1, 2.

urbanus] Clementem vitam *urbanam*. Adelph. i. 1, 17.

urbis] Neque agri neque *urbis* odium me unquam percipit. Eun. v. 5, 2. Servulum ad eam in *urbem* misit. Heaut. i. 2, 17. Agelli est hic sub *urbe* paulum. Adelph. v. 8, 26. Huic raro in *urbem* comment. Heec. i. 2, 100. Ex *urbe* tu rus habitatum migres? Heec. iv. 2, 13. Pamphilamno hac *urbe* privari sines? Phorm. iii. 2, 33.

uro] *Uro* hominem. Eun. ii. 2, 43. Te ut male *urat*. Eun. iii. 1, 48.

uspiam] Si absis *uspiam*. *Uspiam* ceciderit. Adelph. i. 1, 3, 12.

usquam] Neque istic neque alibi tibi erit *usquam* in me mora. And. ii. 5, 9. Num ejus color pudoris signum *usquam* indicat? And. v. 3, 7. Neque virgo est *usquam*: neque ego. Eun. ii. 3, 2. Nunquam etiam fui *usquam* quin me omnes amarint plurimum. Eun. v. 8, 62. Ita ut *usquam* fuit fide quisquam optimus. Adelph. ii. 1, 7. Quasi jam *usquam* tibi sint viginti minae. Adelph. ii. 2, 15. An hoc profereundum tibi videtur *usquam*? Adelph. iii. 2, 39. Id quidem minime est opus *usquam* offerri. Adelph. iv. 4, 16. An quisquam *usquam* gentium est aeque miser? Hec. iii. 1, 13.

usque] *Usque* ad necem. And. i. 2, 28. *Usque* adhuc. And. i. 5, 27. *Usque* adeo donec perpulit. And. iv. 1, 38. Ut defatiger *usque*. Eun. ii. 1, 14. *Usque* ad lucem vigiles. Eun. ii. 2, 47. Ex Aethiopia est *usque* haec. Eun. iii. 2, 18. *Usque* illi de me supplicium dabo. Heaut. i. 1, 86. *Usque* ad necem. Adelph. ii. 1, 28. *Usque* ambo defessi sumus. Hodie *usque* os praebui. Adelph. ii. 2, 5, 7. *Usque* adversa tempestate usi sumus. Hec. iii. 4, 9. Progeniem vestram *usque* ab avo atque avo proferens. Phorm. ii. 3, 48.

usus] Nec magis ex *usu* tuo. Eun. v. 8, 47. Mihi sic est *usus*. Heaut. i. 1, 28; Tibi quod ex *usu* siet. Heaut. i. 2, 36; ii. 1, 9. Non *usus* veniet, spero. Heaut. iii. 2, 42. Quid facto *usus* sit. Adelph. iii. 3, 75. Siquid *usus* venerit. Adel. v. 6, 7. Non *usus* facto est mihi. Hec. iii. 1, 47. Si ex *usu* esset nostro. Hec. iv. 1, 33. Ex *usu* quod est, id persequar. Hec. iv. 3, 10. Mihi *usus* venit. Phorm. i. 2, 23; iii. 2, 20.

ut] Modo *ut* possim. And. ii. 4, 6. Amabo *ut* illuc transeas. Eun. iii. 3, 31. Si est facturus *ut* sit officium suum. Adelph. iii. 5, 3. Hic in *ut* tibi respondeat? Phor. v. 8, 3.

ut, quemadmodum] Ago age, *ut* libet. And. ii. 1, 10. *Ut* fit. Eun. i. 2, 18. Ita *ut* res sese habet. Heaut. iv. 3,

24. *Ut* quisque suum vult esse, ita est. Adelph. iii. 3, 3, 45. Faciam *ut* mones. Hec. iv. 4, 97. *Ut* homo est. Phorm. v. 2, 9.

ut, postquam] *Ut* hinc te introire jussi. And. iii. 4, 11. *Ut* hocce instruxit. Eun. iv. 7, 12. *Ut* hinc forte ea ad obstetricem erat missa. Adel. iv. 4, 10. Uxorem *ut* duxit. Hec. v. 1, 26. *Ut* abii abs te. Phorm. iv. 3, 12.

ut, quomodo, quam valde] *Ut* falsus animi est. Eun. ii. 2, 43. *Ut* errat. Heaut. iv. 8, 3. O Fortuna, *ut* nunquam perpetua es bona. Hec. iii. 3, 46. *Ut* ludos facit. Phorm. v. 7, 52.

ut ut] *Ut ut* erat. Heaut. i. 2, 26. Haec *ut ut* sunt. Heaut. iv. 8, 29. *Ut ut* haec sunt acta. Adelph. ii. 2, 40. *Ut ut* haec sunt. Phorm. iii. 2, 46.

utrumque] *Utrumque* opus est. And. iv. 3, 21. *Utrumque*, ubicumque opus est. Heaut. iii. 3, 17.

uter] Harum duarum conditionum nunc *utram* malis vide. Heaut. ii. 3, 85. *Utrum* vult. Heaut. v. 5, 14. *Utrum* malis scio. Hec. iii. 5, 15.

uterque] *Utraque* res. And. i. 5, 52. *Uterque*, mater et pater. Eun. v. 2, 1. *Utrique* ab *utrisque* devincimini. Heaut. ii. 4, 14. Vehemens in *utramque* partem es nimis. Heaut. iii. 1, 31. Curemus aequam *uterque* partem. Adel. i. 2, 50. Quam *uterque* est similis sui. Phorm. iii. 2, 17. *Uterque utrique* est cordi. Phorm. v. 3, 17.

utervis] Qui *utramvis* recte norat, ambas noverit. And. Prol. 10. In auro *utramvis* otiose ut dormias. Heaut. ii. 3, 101. Si *utrumvis* horum, mulier, unquam tibi visus forem. Hec. iv. 1, 10.

uti] Ita *uti* si esset filia. Eun. i. 2, 37. Ita *uti* quae ornantur sibi. Heaut. ii. 3, 47. Ita *uti* decet. Adelph. iv. 7, 37. Si quaeret me, *uti* tum dicas. Hec. i. 2, 3. Ita *uti* par fuit. Phorm. v. 7, 15.

utibilis] Quid minus *utibile* fuit? Phorm. iv. 4, 9.

utilis] Id arbitror apprime in vita esse *utile*. And. i. 1, 34. Quam illi *utraque* res nunc *utiles* sient. And. i. 5, 52. Cf. iv. 5, 16. Quibus id maximo *utile* est. And. v. 1,

16. In metu esse hunc illi est *utile*. Heaut. i. 2, 25. Non est *utile* hanc. Adelph. iii. 2, 43. Neque honestum mihi, neque *utile* ipsi virgini est. Hec. i. 2, 76.

utilitas] In ea re *utilitatem* faciam ut cognoscas meam. Eun. ii. 3, 17.

utinam] *Utinam* id sit quod spero. And. v. 4, 28. *Utinam* esset mihi pars aequa amoris tecum. Eun. i. 2, 11. *Utinam* ita Di faxint. Heaut. i. 1, 109. *Utinam* hoc perpetuum fiat gaudium. Adelph. v. 9, 15. *Utinam* sciam ita esse istuc. Hec. iv. 1, 21. Quod *utinam* ne Phormioni id suadere in mentem incidisset. Phorm. i. 3, 5, et saepe alibi.

utor] *Usum* pro suis. And. Prol. 14. Nihil circutione *usus* es. And. i. 2, 31. Solae *utuntur* huius reginae. Eun. i. 2, 88. Facili me *utetur* patre. Heaut. ii. 1, 5. Scio te non esse *usum* antehac amicitia mea. Adelph. ii. 2, 42. Mea, quae praeter spem evenere, *utuntur* sine. Adelph. v. 3, 29. Huic aliquid paulum praemanu dederis, unde *utatur*. Adelph. v. 9, 24. Eodem ut jure *uti* scnem liceat, quo jure sum *usus* adolescentior. Votere in nova coepi *uti* consuetudine. Hec. Alt. Prol. 2, 3, 29. Alias ut *uti* possim causa hac integra. Hec. i. 2, 5. Ne simili *utamur* fortuna atque usi sumus. Phorm. Prol. 32. Scisti *uti* foro. Phorm. i. 2, 29. Sic sum: si placeo, *utere*. Phorm. iii. 2, 42. Duplici spe *utier*. Phorm. iv. 2, 13.